
 

 

 

 

 

 
 

Kopioitsijan sanat 
 

Tietäjä, Teosofinen Aikakauskirja, ilmestyi vuosina 1908‒1920, toi-

mittaja Pekka Ervast. 

* 

Edelliset Tietäjän koosteet sisältävät vuodet 1908‒1910, 

1911‒1913 ja 1914 –1916. 

Tähän koosteeseen on pyritty kopioimaan kaikki Tietäjissä 

1917‒1919 olevat Pekka Ervastin kirjoitukset. 

Tietäjä on Pekka Ervastin laatima kokonaisuus. Valinta, mitkä 

kirjoituksista ovat oleellisimpia, kun niihin eläytyy sekä aatteen että 

ajan hengen kannalta, on ollut haastavaa. Koosteen laatija on pyrki-

nyt noudattamaan valinnoissaan seuraavia periaatteita: 

Toimittajalta-kirjoitukset, vaikka ne ovat jo julkaistut erillisinä 

kirjoina, ovat mukana, koska ne näin muiden aiheiden yhteydessä 

sijoittuvat luontevasti julkaisuajankohdankin tapahtumiin. 

Tietäjässä on muutamien nimimerkkien laatimia kirjoituksia, 

jotka vaikuttaisivat olevan syväluotaavia, ollen myös sanallisesti 

rikkaita sekä taiteellisia. Näitä on koosteeseen kopioitu jokunen. 

Koko vuoden käsittävissä sisällysluetteloissa on Kysymyksiä ja 

vastauksia -osasto merkitty nimen Pekka Ervast alle. Muutamissa 

vastauksissa on laatijaksi erikseen mainittu toinen henkilö; myös 

nämä vastaukset on kopioitu. 

Tien varrelta -kirjoituksista osa lienee Pekka Ervastin laatimia, 

muut hänen valitsemiaan. Tien varrelta -osasto on kopioitu kokonai-

suudessaan, sillä siitä saa käsitystä mm. Teosofisen Seuran ja suo-

malaisten teosofien toiminnasta. Osastosta Mitä muualla tiedetään 

on otettu mukaan joitakin otteita. 

Kirjallisuutta-otsikon alla olevia kirjaesittelyjä on otettu mu-

kaan vain jokunen, lähinnä Pekka Ervastin kirjoihin liittyvät. 

Annie Besantin, Teosofisen Seuran presidentin, sekä hänen työ-

parinsa C. W. Leadbeaterin kirjoituksista on useimmiten mainittu 



vain otsikko. Idän Tähden toimintaa esittelevistä artikkeleista on 

koosteessa jokunen ote. 

Niistä artikkeleista, joihin Toimittajalta-kirjoituksissa viitataan, 

on mukana muutama. Muista artikkeleista, sekä käännöksistä, aja-

telmista, runoista… on yleensä mainittu vain otsikko ja tekijä(t). 

Jotkut Pekka Ervastin sarjakirjoitukset on koottu kirjaksi. Tuol-

loin viitataan otsikon yhteydessä ko. kirjaan.  

Kirjoitukset ja otsikot ovat koosteessa siinä järjestyksessä jossa 

ne lehdissäkin ovat. 

* 

Tietäjistä 1908‒1914 on myynnissä v. 1990‒2000 otettuja nä-

köispainoksia. Tietäjän kaikki vuosikerrat ovat imuroitavissa Kan-

salliskirjaston digitaalisista kokoelmista. 
 

* 

Tietäjissä oleva teksti ‒ niin oletettuine kuin ilmiselvine paino-

virheineen – on koosteessa pyritty säilyttämään juuri sellaisena kuin 

se lehdissä on. Ei joitakin ”paremmalta” tuntuvia sanoja voi varmuu-

della edes päätellä painovirheeksi, eikä lukija toivone, että joku 

esiajattelija olisi muokannut hänen omaksuttavakseen omien tulkin-

tojensa mukaista tekstiä. 

* 

Koosteen loppuun on lisätty asiakirjat: 

– Suomen Teosofit. [Päiväys 30.11.1912.] 

– Väärinkäsitysten torjumiseksi, S. T. S:n hallinnon kiertokirje 

n:o 2 koskeva O. Y. Tietäjää. [Päiväys 18.4.1917.] 

– Suomen Teosofisen Seuran kymmenes Vuosikokous Helsin-

gissä lokakuun 21–23 p:nä 1917 ynnä Vuosikertomus vuodelta 1916.  
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